

Protokół nr 2/2024
z posiedzenia
Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Ochrony Środowiska
odbytego 24 czerwca 2024 roku

Adam Dominiecki - przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i po powitaniu radnych oraz gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Magdalena Grajewska - Kierownik Oddziału Higieny Żywnienia Żywności i Przedmiotów Użytku.
2. Izabela Filiponek - Powiatowy Lekarz Weterynarii.
3. Violetta Kurkiewicz-Zajączkowska - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska.
4. Mariusz Barański - z-ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku.
5. Zenon Kaczykowski Inspektor w Wydziale Komunikacji.

Porządek obrad:

1. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu i kontroli żywności
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu lęborskiego
3. Realizacja zadań samorządu powiatowego zawartych w kompetencji geologa powiatowego (zakres, problemy, współpraca z samorządami szczebla gminnego i wojewódzkiego)
4. Informacja o ilości gruntów zalesionych w 2023 r.
5. Ocena stanu dróg powiatowych po zimie oraz informacja o wykonaniu zadań wynikających z odśnieżania dróg powiatowych.
6. Informacja o funkcjonowaniu transportu zbiorowego na terenie powiatu lęborskiego.
7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
8. Sprawy różne.

Ad.1

Pani Magdalena Grajewska Kierownik Oddziału Higieny Żywności i Przedmiotów Użytku Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lęborku przedstawiła informację dot. stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu i kontroli żywności.

Informacja stanowi załącznik **nr 2** do niniejszego protokołu.

Radny Tomasz Laskowicz zwrócił uwagę na problem nadmiernej emisji hałasu występujący w Łebie w sezonie letnim (głośna muzyka) od lokali gastronomicznych, rozrywkowych, hoteli i dyskotek. Dodał, iż chodzi o hałas występujący po godz. 22, do tego dochodzi również problem sprzedaży alkoholu nieletnim. Wobec powyższego, zapytał czy poziom hałasu podlega ocenie Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Lęborku, gdyż takie kompetencje znajdują się w zakresie działania niektórych stacji w Polsce.

Pani Magdalena Grajewska przekazała, iż sprawdzi czy są to kompetencje Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej i udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Ad.2

Pani Izabela Filiponek - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lęborku omówiła sytuację bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu lęborskiego. Między innymi przekazała, iż Inspekcja Weterynaryjna realizuje zadania przy pomocy pracowników Inspekcji (16 pracowników) jak również lekarzy weterynarii wolnej praktyki (13 wyznaczonych urzędowych lekarzy weterynarii).

Następnie poinformowała, iż w zakresie sytuacji związanej z zagrożeniem wystąpienia ASF na terenie powiatu lęborskiego Inspekcja Weterynaryjna prowadzi stały monitoring tej choroby, kontrolowane są gospodarstwa utrzymujące trzodę chlewną w zakresie przestrzegania zasad bioasekuracji. Również od każdego padłego lub wykazującego objawy chorobowe dzika pobierane są wycinki do badań w kierunku ASF i dodatkowo w kierunku CSF.

Dalej poinformowała, iż ciągle prowadzona jest akcja szkoleniowa związana z tematyką wścieklizny u zwierząt domowych i wolnożyjących. Rozesłane zostały materiały informujące o chorobie, jak chronić się przed wścieklizną, jak postępować w przypadku pojawienia się dzikiego zwierzęcia na posesji lub znalezienia padłego zwierzęcia.

Informacja stanowi załącznik **nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad.3

Pani Violetta Kurkiewicz-Zajączkowska - naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawiła informację dot. realizacji zadań samorządu powiatowego zawartych w kompetencji geologa powiatowego (zakres, problemy, współpraca z samorządami szczebla gminnego i wojewódzkiego). Dodała, iż nie odnotowano zgłoszeń dotyczących prowadzenia nielegalnych wykopów.

Informacja stanowi załącznik **nr 4** do niniejszego protokołu.

Dodatkowo poinformowała, iż zlecono opracowanie mapy zagrożeń osuwiskami na terenie powiatu łęborskiego, która została wprowadzona do ogólnopolskiego System Osłony Przeciwosuwiskowej (SOPO). Takie opracowania mają pomóc w zarządzaniu ryzykiem osuwiskowym, czyli w ograniczeniu szkód i zniszczeń wywołanych rozwojem osuwisk.

Ad.4

W pierwszej kolejności Komisja nawiązując do poruszonego wcześniej przez radnego Tomasza Laskowicza problemu hałasu poprosiła Panią Violetę Kurkiewicz-Zajączkowską o udzielenie informacji do kogo należy się zwrócić w przypadku występowania nadmiernej emisji hałasu.

Pani Violetta Kurkiewicz-Zajączkowska - naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska poinformowała, iż zagadnienia związane z uciążliwościami wynikającymi z nadmiernego hałasu oraz zasady udzielania pozwoleń na emitowanie hałasu do środowiska reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Badania hałasu w środowisku prowadzi wojewódzki inspektor ochrony środowiska, a także według kompetencji, starosta i wojewoda. Zdaniem Pani naczelnik w omawianym przypadku należałoby się zwrócić ze skargą do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Słupsku.

Następnie Pani Violetta Kurkiewicz-Zajączkowska przedstawiła informację o ilości gruntów zalesionych w 2023 r.

Informacja stanowi załącznik **nr 5** do niniejszego protokołu.

W wyniku dyskusji Komisja postanowiła zwrócić się do Starosty Lęborskiego z prośbą o podjęcie działań informacyjnych dla właścicieli lasów prywatnych, którzy mogą skorzystać ze wsparcia w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. Wsparcie inwestycji leśnych i zadrzewieniowych przyznawane jest w ramach następujących interwencji:

- 1) Zalesianie gruntów rolnych;
- 2) Tworzenie zadrzewień śródpolnych;
- 3) Zakładanie systemów rolno-leśnych;
- 4) Zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych.

Mając na uwadze powyższe, Komisja prosi również o rozpowszechnianie wśród potencjalnych beneficjentów informacji o korzyściach płynących z realizacji ww. interwencji, zarówno ekonomicznych, ale przede wszystkim istotnych dla wdrażania Krajowego Programu Zwiększania Lesistości oraz realizacji celów środowiskowych i klimatycznych.

Termin składania wniosków na działanie "zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych" upływa 31 lipca. Prosimy o wskazanie możliwych działań, szczególnie dla właścicieli z zapisami w UPUL dopuszczającymi realizację zadań wskazanych w w/w działaniu.

Ad.5

Mariusz Barański - z-ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku przedstawił informację dot. stanu dróg powiatowych po zimie oraz informacja o wykonaniu zadań wynikających z odśnieżania dróg powiatowych.

Informacja stanowi załącznik **nr 6** do niniejszego protokołu.

Komisja przyjęła informację i postanowiła wrócić do tego tematu na jednym z kolejnych posiedzeń.

Ad.6

Zenon Kaczykowski - inspektor w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Lęborku przedstawił informację dot. funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie powiatu lęborskiego.

Informacja stanowi załącznik **nr 7** do niniejszego protokołu.

Radny Arkadiusz Kąkol nawiązał do funkcjonowania linii Lębork-Łeba. Zapytał, czy jest to linia komercyjna i czy Powiat ma jakiś wpływ na ceny biletów. Dodał, iż 17 zł za bilet normalny i 15 zł za ulgowy to bardzo wysokie stawki. Inni przewoźnicy, na podobnych trasach mają tańsze bilety.

Zenon Kaczykowski przekazał, iż pośrednio możemy wpłynąć na te koszty ale przewoźnicy na tej linii rekompensują sobie to, że inne obsługiwane przez nich linie są mniej rentowne.

Komisja przyjęła powyższą informację i postanowiła wrócić do tematu na kolejnym posiedzeniu.

Ad.7

Komisja w obecności 4 radnych - jednogłośnie przyjęła protokół nr 1/2024 z posiedzenia odbytego 12 czerwca 2024 roku.

Ad.8

Wobec zrealizowania porządku dzisiejszych obrad Adam Dominiecki - przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokołowała:
Beata Młynarczyk